СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

15 октября 2013 года № МНС-01-03-94
О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном округе Нагатино-Садовники в 2014 году
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов и капитальному ремонту многоквартирных домов», рассмотрев обращение исполняющего обязанности главы управы района Нагатино-Садовники города Москвы Чернышова В.Г., Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном округе Нагатино-Садовники в 2014 году (приложение 1).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, управу района Нагатино-Садовники города Москвы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Нагатино-Садовники www.n-sadovniki.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кладову Л.И.

Глава муниципального округа

Нагатино-Садовники

Л.И. Кладова
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального
округа Нагатино-Садовники
от 15 октября 2013 года № МНС-01-03-94
Адресный перечень
дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном округе Нагатино-Садовники в 2014 году
	№ п/п
	Адрес
	Виды и объемы запланированных работ согласно дефектной ведомости

	Нат. показатель
	Единица измерения
	Стоимость работ, тыс.руб.
	ИТОГО по адресу: тыс. руб.

	1
	ул. Академика Миллионщикова, д. 37
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	801
	кв.м.
	474,7
	1503,2

	замена бортового камня
	210
	пог.м.
	266,6

	замена ограждения
	296
	пог.м.
	576

	посадка кустарника
	60
	шт.
	44,2

	устройство цветочного оформления
	8
	кв.м.
	141,7

	2
	ул. Академика Миллионщикова, д. 35, корп. 2
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	2000
	кв.м.
	1185,4
	2371,0

	замена бортового камня
	300
	пог.м.
	333,7

	замена ограждения
	280
	пог.м.
	251,1

	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	110,6

	ремонт газона
	1600
	кв.м.
	490,1

	3
	ул. Академика Миллионщикова, д. 35, корп. 3
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	2189
	кв.м
	1297,4
	2481,1

	устройство гостевых парковочных карманов
	10
	м/м
	183,0

	замена ограждения
	230
	пог.м.
	255,9

	ремонт пешеходной дорожки из брусчатки
	220
	кв.м.
	669,9

	ремонт зоны отдыха, устройство асфальтовой дорожки
	25
	кв.м.
	74,9

	посадка кустарника
	100
	шт.
	73,7

	4
	ул. Академика Миллионщикова, д. 35, корп. 4
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	1755
	кв.м.
	1040,2
	2490,2

	устройство гостевых парковочных карманов
	10
	м/м
	195,2

	замена бортового камня
	570
	пог.м.
	634,1

	замена ограждения
	170
	пог.м.
	158,8

	ремонт газона
	1200
	кв.м.
	367,6

	замена МАФ
	1

	94,3

	5
	ул. Академика Миллионщикова, д. 33, корп. 1
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	1100
	кв.м.
	652,0
	2521,0

	замена бортового камня
	350
	пог.м
	389,4

	замена ограждения
	170
	пог.м.
	171,2

	ремонт лестницы
	1
	шт.
	127,4

	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	110,2

	устройство синтетического покрытия на детской площадке
	592
	кв.м.
	1070,9

	6
	ул. Академика Миллионщикова, д. 31
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	1907
	кв.м.
	1130,5
	2365,8

	замена бортового камня
	290
	пог.м
	322,6

	замена МАФ
	2
	шт.
	912,7

	7
	Коломенский проезд, д.8, корп. 1-2
	замена ограждения
	527
	пог.м.
	485,0
	1121,6

	замена МАФ
	1
	ед.
	94,3

	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	110,2

	ремонт газона
	1170
	кв.м.
	358,4

	посадка кустарника
	70
	шт.
	73,7

	8
	Коломенский проезд, д.8, корп. 3
	замена ограждения
	143
	пог.м.
	127,4
	398,1

	устройство цветочного оформления
	4
	кв.м.
	70,9

	ремонт газона
	580
	кв.м.
	177,7

	посадка кустарника
	30
	шт.
	22,1

	9
	Коломенский проезд, д.14, корп.1
	замена МАФ
	1

	440,7
	1063,7

	устройство синтетического покрытия на детской площадке
	196
	кв.м.
	376,5

	ремонт зоны отдыха
	25
	кв.м.
	108,0

	устройство цветочного оформления
	3
	кв.м.
	66,0

	посадка кустарника
	100
	шт.
	72,5

	10
	Нагатинская наб., д.10
	устройство синтетического покрытия на детской площадке
	675
	кв.м.
	1228,9
	1366,5

	посадка кустарника
	100
	шт.
	72,6

	устройство цветочного оформления
	3
	кв.м.
	65,0

	11
	пр-т Андропова, д. 38
	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.
	110,2
	2291,6

	устройство гостевых парковочных карманов
	15
	м/м
	251,5

	замена ограждения
	500
	пог.м.
	457,0

	ремонт лестницы
	1
	шт.
	190,5

	устройство синтетического покрытия на детской площадке
	501
	кв.м.
	942,3

	ремонт газона
	800
	кв.м.
	245,1

	посадка кустарника
	40
	шт.
	29

	устройство цветочного оформления
	3
	кв.м.
	66,0

	12
	Каширское шоссе, д. 13, корп. 1
	замена ограждения
	200
	пог.м.
	178,2
	2302,0

	ремонт асфальтобетонного покрытия
	893
	кв.м.
	529,6

	замена бортового камня
	115
	пог.м.
	127,9

	устройство синтетического покрытия на детской площадке
	680
	кв.м.
	1225,7

	ремонт газона
	500
	кв.м.
	153,2

	устройство цветочного оформления
	3
	кв.м.
	65,3

	посадка кустарника
	30
	шт.
	22,1

	13
	Коломенский проезд, д.14, корп.2
	устройство синтетического покрытия на детской площадке
	377
	кв.м.
	752,9
	891,4

	устройство цветочного оформления
	3

	66,0

	посадка кустарника
	100
	шт.
	72,5

	14
	Варшавское шоссе, д.53, корп.1
	замена ограждения
	110
	пог.м.
	95,4
	2124,5

	ремонт газонов
	750
	кв.м.
	229,7

	замена МАФ
	1
	ед.
	1337,7

	устройство синтетического покрытия на детской площадке
	210
	кв.м.
	396,1

	устройство цветочного оформления
	3

	66,0

	15
	Варшавское шоссе, д.59, корп.3
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	525
	кв.м.
	311,0
	2436,9

	замена бортового камня
	60
	пог.м.
	66,7

	замена ограждения
	160
	пог.м.
	141,4

	ремонт лестницы
	1
	шт.
	29,1

	замена МАФ
	1
	ед.
	1250,3

	устройство синтетического покрытия на детской площадке
	146,3
	кв.м.
	282,2

	посадка кустарника
	400
	шт.
	290,2

	устройство цветочного оформления
	3
	кв.м.
	66,0

	16
	Варшавское шоссе, д. 59, корп. 4
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	635
	кв.м.
	375,6
	2203,0

	замена бортового камня
	144
	пог.м.
	182,8

	замена ограждения
	75
	пог.м.
	125,5

	ремонт лестницы
	2
	шт.
	79,2

	ремонт газонов
	820
	кв.м.
	251,7

	замена МАФ
	1
	ед.
	607,3

	устройство синтетического покрытия на детской площадке
	157,3
	кв.м.
	297,3

	посадка кустарника
	300
	шт.
	217,6

	устройство цветочного оформления
	3
	кв.м.
	66,0

	ИТОГО по району:
	29 931,6